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Dotyczy postępowania:
Dostawy odczynników, testów diagnostycznych oraz podłoży mikrobiologicznych wraz z dzierżawą sprzętu
Sygn.  Sz.S.P.O.O. SZPiGM 3810/68/2024



	W związku z pytaniami  złożonymi w niniejszym postępowaniu,  Zamawiający,                   na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy Prawo zamówień publicznych udziela następujących odpowiedzi:  

Pytanie 1-dot. części nr 7 -Tabela 7 D-zał. nr 1 do SWZ - Parametry wymagalne dotyczące analizatora dzierżawionego i odczynników, pkt 23.
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie asortymentu z terminem ważności minimum 4 miesiące?

Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 2-dot. części nr 7 -Tabela 7 B-zał. nr 1 do SWZ - Zakup materiałów kontrolnych i zużywalnych.
Czy Zamawiający wymaga zaoferowania probówek ekstrakcyjnych niezbędnych                                     do wykonywania badań w kale (C.difficile, Campylobacter, H. pylori)?

Odpowiedź:
Zamawiający wymaga.

Pytanie 3-dot. części nr 7 -Tabela 7 D-zał. nr 1 do SWZ - Parametry wymagalne dotyczące analizatora dzierżawionego i odczynników, pkt 20.
Czy Zamawiający wymaga zaoferowania kontroli zewnątrzlaboratoryjnej do badań, których liczba wskazana w formularzu cenowym jest większa niż 350?

Odpowiedź:
Zamawiający wymaga.

[bookmark: _Hlk178579902]
Pytanie 4-dot. zał. nr 5 do SWZ, wzór umowy §2 pkt 1 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę                na dostarczenie przedmiotu dzierżawy w terminie w terminie 21 dni kalendarzowych od dnia zawarcia umowy?

Odpowiedź:
Zamawiający modyfikuje termin dostawy przedmiotu dzierżawy, wydłużając termin do 21 dni roboczych od dnia zawarcia umowy w zakresie części nr 1,5,7,9 i 10 przedmiotu zamówienia, oraz  do 30 dni kalendarzowych w zakresie części nr 8 przedmiotu zamówienia.

Pytanie 5-dot. zał. nr 5 do SWZ, wzór umowy §2 pkt 8 
W związku ograniczeniami systemowymi programu do wystawiania faktur prosimy                                   o wyrażenie zgody na modyfikację zapisu w pkt 8 w taki sposób, że:

8. Wykonawca dostarczający wyroby medyczne zaliczane do klasy IIa, IIb i klasy III, zobowiązany jest podawać na fakturze sprzedaży oprócz danych wynikających przepisów podatkowych, następujące informacje:
1) datę ważności
2) numer LOT
3) numer REF


Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 6-dot. zał. nr 5 do SWZ, wzór umowy §7 i zał. nr 1-Tabela 7D  - Parametry wymagalne dotyczące analizatora dzierżawionego i odczynników, pkt 22.
Karty charakterystyki są aktualizowane na bieżąco i dostępne (do wydrukowania lub pobrania) na stronie internetowej Wykonawcy.
W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o odstąpienie od wymogu dostarczenia kart charakterystyki w formie papierowej?

Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę, pod warunkiem udostępnienia Zamawiającemu adresu strony internetowej, pod którym dostępne są karty charakterystyki.

Pytanie 7-dot. zał. nr 5 do SWZ, wzór umowy -Ochrona danych osobowych 
Prosimy o wyrażenie zgody na dodanie dodatkowego paragrafu do Umowy z poniższymi zapisami:
"W celu realizacji przedmiotu Umowy zachodzi powierzenie danych osobowych. Strony zobowiązują się najpóźniej w dniu podpisania Umowy do zawarcia umowy powierzenia zgodnej z postanowieniami art. 28 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku                                      z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/W."

Odpowiedź:
Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji warunków zamówienia. Zamawiający informuje, że umowa dotycząca powierzenia przetwarzania danych osobowych zostanie zawarta z  wybranym Wykonawcą po podpisaniu umowy o udzielenie zamówienia publicznego. Treść umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych należy uzgodnić                po zawarciu umowy na dostawę odczynników/testów/podłoży mikrobiologicznych wraz                         z dzierżawą sprzętu, bezpośrednio z Inspektorem Ochrony Danych poprzez adres e-mailowy: robert.tomza@szpital-brzozow.pl 


Pytanie 8-dot. zał. nr 5 do SWZ, wzór umowy §1 ust. 5-w zakresie części nr 1,5,7,8,9,10
Zgodnie z § 1 ust. 5 wzoru umowy w zakresie części nr 1,5,7,8,9,10 Każdej ze stron umowy przysługuje prawo wypowiedzenia umowy z zachowaniem 1 – miesięcznego terminu wypowiedzenia. W przypadku wypowiedzenia umowy, stronom umowy nie przysługują z tego tytułu roszczenia odszkodowawcze.
 
Umowa ma charakter umowy mieszanej, tj.;
1. Umowy sprzedaży w rozumieniu art. 535 KC;
2. Umowy dzierżawy w rozumieniu art. 693 KC.
 
Przepisy prawa pozwalają na wypowiedzenie umowy (tj. jej rozwiązanie bez wyraźnego powodu) jedynie w przypadku umowy dzierżawy, z zachowaniem 6 miesięcznego okresu wypowiedzenia (art. 704 KC). W przypadku umowy sprzedaży jej wypowiedzenie nie jest możliwe – Zamawiający może skorzystać z uprawnień z tytułu rękojmi lub odstąpić od umowy jak od każdej umowy wzajemnej na zasadach określonych w art. 491-492 KC (w przypadku zwłoki) – w związku z tym ww. postanowienie umowy jest niezgodne z przepisami kodeksu cywilnego w zakresie umowy sprzedaży.
 
Prosimy zatem o:
 
1. Wykreślenie § 1 ust. 5 wzoru umowy – w takim wypadku zastosowanie znajdą postanowienia ogóle KC dotyczące rozwiązania umowy sprzedaży i umowy dzierżawy; alternatywnie o
2. Nadanie § 1 ust. 5 wzoru umowy brzmienia w oparciu o art. 704 KC:
Każdej ze stron umowy przysługuje prawo wypowiedzenia umowy w zakresie dzierżawy z zachowaniem 6 – miesięcznego terminu wypowiedzenia
 
Dodatkowo, w związku z faktem, że wykonawca poniesie szereg kosztów w celu realizacji umowy, wypowiedzenie umowy dzierżawy bez wyraźnego powodu, z jednoczesnym zrzeczeniem się roszczeń odszkodowawczych stanowi przerzucenie na wykonawcę nadmiernego ryzyka kontraktowego. W konsekwencji, prosimy o wykreślenie zdania o treści: W przypadku wypowiedzenia umowy, stronom umowy nie przysługują z tego tytułu roszczenia odszkodowawcze.
 
Jednocześnie, na wypadek gdyby Zamawiający nie uwzględnił powyższych propozycji, zwracamy uwagę, że ewentualne wypowiedzenie umowy w zakresie sprzedaży będzie bezskuteczne na mocy art. 58 KC.

Odpowiedź:
Zamawiający modyfikuje treść §1 ust. 5 wzoru umowy w zakresie części nr: 1,5,7,8,9,10 poprzez nadanie następującego brzmienia:
„Każdej ze stron umowy przysługuje prawo wypowiedzenia umowy w zakresie dzierżawy z zachowaniem 6 – miesięcznego terminu wypowiedzenia. W przypadku wypowiedzenia umowy, stronom umowy nie przysługują z tego tytułu  roszczenia odszkodowawcze”

Pytanie 9-dot. zał. nr 5 do SWZ, wzór umowy § 9 ust. 2-w zakresie części nr 1,5,7,8,9,10
Zgodnie z § 9 ust. 2 wzoru umowy w zakresie części nr 1,5,7,8,9,10: Kupujący zastrzega sobie prawo rozwiązania umowy ze skutkiem natychmiastowym w przypadku dwukrotnego niedokonania dostawy, dokonania jej nieterminowego (bez potrzeby wyznaczania dodatkowego terminu), niedostarczenia wszystkich przedmiotów zamówienia, dostarczenia przedmiotów zamówienia wadliwych lub niskich jakościowo. Wyznaczenie przez Kupującego nowego terminu nie zwalnia Sprzedającego od obowiązku zapłaty kar umownych.
 
Powyższe postanowienie daje Zamawiającemu prawo do rozwiązania umowy niezależnie od okoliczności, a także winy wykonawcy. Tymczasem w świetle art. 433 pkt 1 i 3 PZP, które wprowadzają katalog niedozwolonych klauzul umownych, projektowane postanowienia umowy:
1. nie mogą przewidywać odpowiedzialności wykonawcy za opóźnienie, chyba że jest to uzasadnione okolicznościami lub zakresem zamówienia oraz
2. odpowiedzialności wykonawcy za okoliczności, za które wyłączną odpowiedzialność ponosi zamawiający.
 
Ewentualne natychmiastowe rozwiązanie przez Zamawiającego umowy – nawet jeżeli następować będzie w przypadkach wskazanych w postanowieniu umowy, ale w oderwaniu od art. 433 PZP (tj. także wówczas gdy wykonawca nie będzie w „zwłoce” a „opóźnieniu” w rozumieniu KC) w sposób niedozwolony na gruncie PZP prowadzi do przerzucenia odpowiedzialności na Wykonawcę.
 
Z kolei w przypadku tej części umowy, która ma charakter umowy sprzedaży zastosowanie mają przepisy KC dotyczące rękojmi, a zatem nie powinny one być objęte w ogóle tym postanowieniem umownym.
 
W związku z tym wnioskujemy o nadanie ww. postanowieniu umowy następującego brzmienia:
 
Kupujący zastrzega sobie prawo rozwiązania umowy ze skutkiem natychmiastowym                                 w przypadku co najmniej dwukrotnej zwłoki w dostawie (bez potrzeby wyznaczania dodatkowego terminu) lub zwłoki w dostarczeniu wszystkich przedmiotów zamówienia. Wyznaczenie przez Kupującego nowego terminu nie zwalnia Sprzedającego od obowiązku zapłaty kar umownych oraz nie pozbawia Zamawiającego praw z tytułu rękojmi za wady rzeczy sprzedanej.


Odpowiedź:
Zamawiający modyfikuje treść §9 ust. 2 wzoru umowy w zakresie części nr: 1,5,7,8,9,10 poprzez nadanie następującego brzmienia:

„Kupujący zastrzega sobie prawo rozwiązania umowy ze skutkiem natychmiastowym                                w przypadku co najmniej dwukrotnej zwłoki w dostawie (bez potrzeby wyznaczania dodatkowego terminu) lub zwłoki w dostarczeniu wszystkich przedmiotów zamówienia. Wyznaczenie przez Kupującego nowego terminu nie zwalnia Sprzedającego od obowiązku zapłaty kar umownych oraz nie pozbawia Zamawiającego praw z tytułu rękojmi za wady rzeczy sprzedanej. Niezależnie od uprawnień z tytułu rękojmi, Zamawiający ma prawo rozwiązać umowę ze skutkiem natychmiastowym w przypadku dwukrotnego niedostarczenia wszystkich przedmiotów zamówienia lub dostarczenia przedmiotów zamówienia wadliwych lub niskich jakościowo”. 

Pytanie 10-dot. zał. nr 5 do SWZ, wzór umowy § 9 ust. 4-w zakresie części nr 1,5,7,8,9,10
Zgodnie z § 9 ust. 4 wzoru umowy w zakresie części nr 1,5,7,8,9,10: Kupujący zastrzega sobie prawo rezygnacji z zakupu części przedmiotu sprzedaży. Sprzedającemu nie przysługują z tego tytułu roszczenia odszkodowawcze. Kupujący deklaruje realizację co najmniej 30 % wartości umowy.
 
Mając na względzie fakt, że prawo do rezygnacji z zakupu części przedmiotu sprzedaży może wywoływać wyłącznie skutek na przyszłość, a nie w części już sprzedanej i odebranej przez Zamawiającego, prosimy o zdanie temu postanowieniu brzmienia:
 
Kupujący zastrzega sobie prawo rezygnacji z zakupu części przedmiotu sprzedaży w zakresie niewykonanym i ze skutkiem na przyszłość. Sprzedającemu nie przysługują z tego tytułu roszczenia odszkodowawcze. Kupujący deklaruje realizację co najmniej 60 % wartości umowy.

Odpowiedź:
Zgodnie z treścią SWZ.

Pytanie 11-dot. części nr 1
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pozycji nr 3 testów do oznaczania przeciwciał w klasie IgG przeciwko antygenom Toxocara, które w jednostkowym zestawie zawierają 16 pasków testowych?
Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 12-dot. części nr 9- pkt 22 parametrów granicznych
Zwracamy się z prośbą o podanie przez Zamawiającego maksymalnych kosztów szkoleń jakie wykonawcy powinni uwzględnić w kosztach przystępując do niniejszego postępowania. Przypominamy, iż zgodnie z ust. 7 ust. 32 ustawy Pzp umową pomiędzy Zamawiającym                            o wykonawcą jest umowa odpłatną, dlatego koszt takiego szkolenia będzie wkalkulowany                     w cenę oferty przetargowej. Szkolenia powinny spełniać wymagania kodeksu etyki MedTech, którym podlega większość firm Diagnostycznych działających na polskim rynku. 
Odpowiedź:
Należy przyjąć maksymalny koszt szkoleń w wysokości 1.000,00 PLN brutto.

Pytanie 13-dot. części nr 9-pkt 26 parametrów granicznych oraz   § 7 projektu umowy
[bookmark: _Hlk178146132]Prosimy o odstąpienie od wymogu dostarczenia Zamawiającemu kart charakterystyk wyrobów i kart charakterystyk substancji niebezpiecznych w dniu pierwszej dostawy w wersji papierowej. Zgodnie z REACH karty charakterystyk mogą zostać dostarczone w wersji elektronicznej i proponujemy, aby Państwo skorzystali z dostępu do ww dokumentów (aktualizowanych na bieżąco) bezpośrednio przez Internet.
Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 14-dot. części nr 9 - § 2 pkt 1 projektu umowy
Czy Zamawiający wyrazi zgodę zmianę terminu dostawy analizatora z 14 dni na min. 21 dni roboczych. 
Uzasadnienie: Oferent nie posiada magazynu oraz nie prowadzi produkcji na terenie Polski. Przedmiot zamówienia transportowany jest z terenu UE.
Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę na termin dostawy analizatora w zakresie części nr 9, wynoszący 21 dni roboczych.

Pytanie 15-dot. części nr 9 - § 2 pkt 8 projektu umowy
Uprzejmie prosimy o odstąpienie żądania umieszczania na fakturze kodu EAN, niestety obecnie używany system finansowo-księgowy wykonawcy nie daje takiej możliwości. Kody EAN są umieszczone na każdym dostarczonym do Zamawiającego wyrobie.
Odpowiedź:
Zamawiający odstępuje od w/w wymogu.

Pytanie 16-dot. części nr 9 - § 2 pkt 8 projektu umowy
Prosimy o potwierdzenie, że podanie na fakturze numeru zamówienia Zamawiającego lub                     w przypadku braku numeru datę złożenia zamówienia, spełnia wymóg niniejszego zapisu umowy tj. podania przez wykonawcę numeru REF.
Odpowiedź:
Zamawiający potwierdza.

Pytanie 17-dot. części nr 9 - § 3 pkt 5 projektu umowy
Prosimy o wyrażenie zgody na modyfikację zapisu na: „Strony umowy dopuszczają złożenia zamówienia z określeniem terminu dostawy poprzez oznaczenie dnia w przyszłości. W takiej sytuacji nieistotna dla stron umowy jest liczba dni pomiędzy złożeniem zamówienia, a dniem dostawy, jednak nie mniej niż zaoferowana przez wykonawcę w ofercie przetargowej zgodnie   z kryteriami opisanymi w SWZ)”.
Odpowiedź:
Zgodnie z treścią SWZ.

Pytanie 18-dot. części nr 9 - § 4 pkt 1 i 4 projektu umowy
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wprowadzenie do umowy 60-dniowego terminu płatności
dla wszystkich transakcji wynikających z umowy (dostawy odczynników i dzierżawa analizatorów)? Uzasadnienie: system finansowo-księgowy wykonawcy nie ma możliwości wprowadzenia dwóch różnych terminów płatności dla tego samego  klienta.
Odpowiedź:
Zamawiający modyfikuje termin płatności za dzierżawę sprzętu na maksymalnie 60 dni-dotyczy wzoru umowy w zakresie części nr 1,5,7,8,9,10.


Pytanie 19-dot. części nr 9 - § 4 pkt 7 projektu umowy
Prosimy o wyrażenie zgody na zmianę zapisu na: „Sprzedający zobowiązuje się nie korzystać z prawa do wstrzymania dostaw na podstawie art. 552 k.c. lub jakiegokolwiek innego tytułu prawnego,  z wyłączeniem sytuacji nie wywiązania się przez Kupującego ze zobowiązań do zapłaty na rzecz Sprzedającego przekraczających 45 dni po czasie określonym w pkt. 4 par. 4 niniejszej umowy”.
Odpowiedź:
Zgodnie z treścią SWZ.

Pytanie 20-dot. części nr 9 - § 8 pkt 1 projektu umowy
Prosimy o wyrażenie zgody na modyfikację niniejszego zapisu: 
„1. Sprzedający zapłaci na rzecz Kupującego kary umowne w wypadku:
a) zwłoki w realizacji zobowiązań Sprzedającego – w wysokości 0,05 % wartości brutto, niedostarczonej partii towaru, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki.
b) odmowy przyjęcia zamówienia na dostawę części przedmiotu sprzedaży – 1,5 % wartości zamówienia, który miał być wydany za każdy rozpoczęty dzień zwłoki.
c) realizowania umowy niezgodnie z jej treścią poza wyżej wymienionymi przypadkami – 100 PLN  za każdy rozpoczęty dzień realizowania umowy niezgodnie z jej treścią.” Uzasadnienie: prosimy o usunięcie punktu c albowiem jest zbyt ogólnikowy i może budzić wątpliwości.

Odpowiedź:
Zgodnie z treścią SWZ.

Pytanie 21-dot. części nr 9 - § 8 pkt 6 projektu umowy
Prosimy o modyfikację zapisu na: „Łączna maksymalna wysokość kar umownych, którą mogą dochodzić Strony wynosi 20 % wartości brutto umowy”. Uzasadnienie: 40% wartości brutto umowy jest wysokością wygórowaną.
Odpowiedź:
Zgodnie z treścią SWZ.

Pytanie 22-dot. części nr 9 - § 9 pkt 4 projektu umowy
Prosimy o zmianę zapisu na: „Kupujący zastrzega sobie prawo rezygnacji z zakupu części przedmiotu sprzedaży. Sprzedającemu nie przysługują z tego tytułu roszczenia odszkodowawcze. Kupujący deklaruje realizację co najmniej 20 % wartości umowy”.
Odpowiedź:
Zgodnie z treścią SWZ.

Pytanie 23-dot. części nr 9 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie analizatora, w którym zastosowano system  mycia sond, który  posiada udowodniony naukowo  próg przenoszenia na poziomie  0.1 ppm, poniżej istotności klinicznej?


Odpowiedź:
Zamawiający dopuszcza, pod warunkiem potwierdzenia powyższego w instrukcji aparatu.

Pytanie 24-dot. części nr 9 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę, by w przypadku dwóch parametrów tj. CMV IgG Awidność    i Toxo IgG Awidność kalibratory i kontrole były konfekcjonowane w jednym opakowaniu handlowym, a odczynniki do tych parametrów są konfekcjonowane osobno?
Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 25-dot. części nr 8 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pozycji nr 1 podłoża z terminem ważności wynoszącym 60 dni od daty produkcji i minimum 7 tygodni od daty dostawy?

Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 26-dot. części nr 8 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pozycji nr 4 podłoża z terminem ważności wynoszącym 56 dni od daty produkcji i minimum 7 tygodni od daty dostawy?

Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 27-dot. części nr 8 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pozycji nr 10 podłoża, które pakowane jest po 5 sztuk? Z uwagi, iż średnica płytki wynosi 140 mm płytki zgrzewane są w folię po 5 sztuk.

Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 28-dot. części nr 8 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pozycji nr 11 podłoża z terminem ważności
wynoszącym 45 dni od daty produkcji i minimum 5 tygodni od daty dostawy?

Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 29-dot. części nr 8 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu dostarczenia aparatu do 30 dni od daty
zawarcia umowy? Wykonawca nabywa urządzenie pod zamówienie klienta od zagranicznego
producenta. W cały okres sprowadzenia sprzętu należy wliczyć czas na jego wyprodukowanie,
transport wraz z wymaganym obiegiem dokumentów oraz ocleniem i dostarczeniem do
docelowego odbiorcy. W związku z powyższym, wyznaczony termin 14 dni kalendarzowych jest terminem nierealnym do spełnienia, a co za tym idzie, wnioskujemy o jego wydłużenie.

Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 30-dot. części nr 8 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby tylko podłoża z pozycji nr 1-3, 8-10 przechodziły kontrolę jakości przeprowadzoną przez akredytowane laboratorium zgodnie z ISO 17025: 2018 i co za tym idzie odstąpi od wymogu posiadania certyfikatu ISO 17025:2018 dla pozostałych podłoży?

Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 31-dot. części nr 5 -zał. nr 1-tabela 5 C pkt 28
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikacje punktu: Reakcja serwisu i usunięcie awarii                  do 48 godzin w dni robocze od jej wystąpienia?

Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 32-dot. części nr 5 -zał. nr 1-tabela 5 D pkt 5
Czy Zamawiający odstąpi od dostarczenia do każdego opakowania certyfikatów kontroli jakości i wyrazi zgodę na udostępnienie strony internetowej Wykonawcy gdzie będą całodobowo dostępne dokumenty do samodzielnego pobrania przez Zamawiającego? Uzasadnienie: Strona internetowa oferenta została stworzona po to, aby ułatwić klientom dostęp do potrzebnych informacji oraz usprawnić procesy związane z dostawami produktów.

Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 33-dot. części nr 5 -zał. nr 1-tabela 5 D pkt 14
Czy Zamawiający odstąpi od dostarczenia w formie pisemnej kart charakterystyki                                    po podpisaniu umowy i wyrazi zgodę na udostępnienie strony internetowej Wykonawcy gdzie będą całodobowo dostępne dokumenty do samodzielnego pobrania przez Zamawiającego? Uzasadnienie: Strona internetowa oferenta została stworzona po to, aby ułatwić klientom dostęp do potrzebnych informacji oraz usprawnić procesy związane z dostawami produktów.

Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 34-dot. części nr 5 -zał. nr 1-tabela 5 A poz. 4
Czy Zamawiający ma na myśli karty do określenia lekowrażliwości dla pałeczek gram ujemnych wielolekoopornych ?

Odpowiedź:
Tak.

Pytanie 35-dot. wzoru umowy - § 2 ust. 7  - część nr 1,5,7,8,9,10
Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: ,,Sprzedający zobowiązany jest udostępnić w bibliotece technicznej wykonawcy dostępnej pod adresem www. ............................... lub dostarczyć przy pierwszej dostawie instrukcję używania przedmiotu sprzedaży. Obowiązek dostawy instrukcji używania dotyczy tych wyrobów medycznych, dla których posiadanie instrukcji używania wymaga Rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 17 lutego 2016 w sprawie wymagań zasadniczych oraz procedur oceny zgodności wyrobów medycznych (tekst jednolity Dz.U. z 2016, poz. 211 z późn. zm.)"?
Uzasadnienie: Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom Klientów Wykonawca umożliwia obecnie Zamawiającym możliwość nieograniczonego, całodobowego i bezpłatnego dostępu do biblioteki technicznej znajdującej się na stronie internetowej Wykonawcy, dzięki której Zamawiający będzie miał zarówno podgląd jak i możliwość pobrania szeregu zawsze aktualnych dokumentów dotyczących przedmiotu umowy w tym m.in. deklaracji zgodności, certyfikatów kontroli jakości, dokumentów potwierdzających dopuszczenie do obrotu, ŚKJ, ulotek, instrukcji oraz kart charakterystyk. Mając powyższe na uwadze zwracamy się z prośbą o przychylne rozpatrzenie pytania i rozszerzenie zapisu.

Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 36-dot. wzoru umowy - § 4 ust. 4  - część nr 1,5,7,8,9,10
Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: ,,Płatność                                      za dostarczone odczynniki/testy/podłoża zostanie dokonana przelewem na konto wskazane na fakturze, w terminie do 60 dni od daty jej otrzymania. Faktury będą wystawiane w dniu wysyłki towaru                                   do Zamawiającego i dostarczane w formie elektronicznej na adres email: ................................ lub w formie papierowej do siedziby Zamawiającego"?

Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę.
Pytanie 37-dot. wzoru umowy - § 7 - część nr 1,5,7,8,9,10
Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: ,,Sprzedający zobowiązuje się w terminie 7 dni od daty aktualizacji bądź zmiany karty charakterystyk substancji chemicznych dostarczyć stosowne zaktualizowane dokumenty do siedziby Kupującego o ile nie zapewnił Zamawiającemu możliwości całodobowego i bezpłatnego dostępu do kart charakterystyk łącznie z możliwością ich pobrania z biblioteki technicznej Wykonawcy dostępnej pod adresem: www. ................."? 
Uzasadnienie: Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom Klientów Wykonawca umożliwia obecnie Zamawiającym możliwość nieograniczonego, całodobowego i bezpłatnego dostępu do biblioteki technicznej znajdującej się na stronie internetowej Wykonawcy, dzięki której Zamawiający będzie miał zarówno podgląd jak i możliwość pobrania szeregu zawsze aktualnych dokumentów dotyczących przedmiotu umowy w tym m.in. deklaracji zgodności, certyfikatów kontroli jakości, dokumentów potwierdzających dopuszczenie do obrotu, ŚKJ, ulotek, instrukcji oraz kart charakterystyk. Mając powyższe na uwadze zwracamy się z prośbą o przychylne rozpatrzenie pytania i rozszerzenie zapisu.

Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 38-dot. wzoru umowy - § 8 ust. 1 lit. a) - część nr 1,5,7,8,9,10
Czy Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie wysokości kary umownej za zwłokę w realizacji zobowiązań Sprzedającego do 2,0 % wartości przedmiotu sprzedaży brutto, który miał być dostarczony, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki?

Odpowiedź:
Zgodnie z treścią SWZ.

Pytanie 39-dot. wzoru umowy - § 8 ust. 1 lit. c) - część nr 1,5,7,8,9,10
Czy Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie wysokości kary umownej i modyfikację postanowienia umownego na: ,,realizowania umowy niezgodnie z jej treścią poza wyżej wymienionymi przypadkami – 50 PLN  za każdy rozpoczęty dzień realizowania umowy niezgodnie z jej treścią"?

Odpowiedź:
Zgodnie z treścią SWZ.

[bookmark: _Hlk178593367]Pytanie 40-dot. wzoru umowy - § 8 ust. 6 - część nr 1,5,7,8,9,10
Czy Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie łącznej maksymalnej wysokości kar umownych, której mogą dochodzić Strony do 30 % wartości brutto umowy?

Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 41-dot. wzoru umowy - § 9 ust. 2 - część nr 1,5,7,8,9,10
Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: ,,Kupujący zastrzega sobie prawo rozwiązania umowy ze skutkiem natychmiastowym w przypadku trzykrotnego w danym dwunastomiesięcznym okresie obowiązywania umowy niedokonania dostawy, dokonania jej nieterminowo (bez potrzeby wyznaczania dodatkowego terminu), niedostarczenia wszystkich przedmiotów zamówienia, dostarczenia przedmiotów zamówienia wadliwych lub niskich jakościowo. Wyznaczenie przez Kupującego nowego terminu nie zwalnia Sprzedającego od obowiązku zapłaty kar umownych."?

Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody.



Pytanie 42-dot. wzoru umowy - § 2 ust. 8 - część nr 1,5,7,8,9,10
Czy Zamawiający odstąpi od umieszczania na fakturze kodów EAN produktów Uzasadnienie: Wykonawca należy do globalnej korporacji, która w wielu kwestiach w tym m.in. dotyczących danych umieszczanych na fakturze posiada zautomatyzowane procesy co wyklucza możliwość zamieszczenia wszystkich informacji na dokumencie kodu EAN. Wyrażamy głęboką nadzieję na zrozumienie i przychylne rozpatrzenie pytania.

Odpowiedź:
Zamawiający odstępuje od w/w wymogu.

Pytanie 43-dot. wzoru umowy - § 2 ust. 10- część nr 2,3,4,6
Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: 
,,Sprzedający zobowiązany jest udostępnić w bibliotece technicznej wykonawcy dostępnej pod adresem www. ............................... lub dostarczyć przy pierwszej dostawie instrukcję używania przedmiotu sprzedaży. Obowiązek dostawy instrukcji używania dotyczy tych wyrobów medycznych, dla których posiadanie instrukcji używania wymaga Rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 17 lutego 2016 w sprawie wymagań zasadniczych oraz procedur oceny zgodności wyrobów medycznych (tekst jednolity Dz.U. z 2016, poz. 211 z późn. zm.)"?
Uzasadnienie: Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom Klientów Wykonawca umożliwia obecnie Zamawiającym możliwość nieograniczonego, całodobowego i bezpłatnego dostępu do biblioteki technicznej znajdującej się na stronie internetowej Wykonawcy, dzięki której Zamawiający będzie miał zarówno podgląd jak i możliwość pobrania szeregu zawsze aktualnych dokumentów dotyczących przedmiotu umowy w tym m.in. deklaracji zgodności, certyfikatów kontroli jakości, dokumentów potwierdzających dopuszczenie do obrotu, ŚKJ, ulotek, instrukcji oraz kart charakterystyk. Mając powyższe na uwadze zwracamy się z prośbą o przychylne rozpatrzenie pytania i rozszerzenie zapisu.

Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę.


Pytanie 44-dot. wzoru umowy - § 3 ust. 2 -część nr 2,3,4,6
Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: 
,,Płatność za dostarczone odczynniki/testy/podłoża zostanie dokonana przelewem na konto wskazane na fakturze, w terminie do 60 dni od daty jej otrzymania. Faktury będą wystawiane w dniu wysyłki towaru do Zamawiającego i dostarczane w formie elektronicznej na adres email: ................................ lub w formie papierowej do siedziby Zamawiającego"?

Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 45-dot. wzoru umowy - § 6 -część nr 2,3,4,6
Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: 
,,Sprzedający zobowiązuje się w terminie 7 dni od daty aktualizacji bądź zmiany karty charakterystyk substancji chemicznych dostarczyć stosowne zaktualizowane dokumenty                      do siedziby Kupującego o ile nie zapewnił Zamawiającemu możliwości całodobowego                              i bezpłatnego dostępu do kart charakterystyk łącznie z możliwością ich pobrania z biblioteki technicznej Wykonawcy dostępnej pod adresem: www. ................."? 
Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę.
Pytanie 46-dot. wzoru umowy - § 7 ust. 1 lit. a) -część nr 2,3,4,6
Czy Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie wysokości kary umownej za zwłokę w realizacji zobowiązań Sprzedającego do 2,0 % wartości przedmiotu sprzedaży brutto, który miał być dostarczony, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki?

Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie 47-dot. wzoru umowy - § 7 ust. 1 lit. c) -część nr 2,3,4,6
Czy Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie wysokości kary umownej i modyfikację postanowienia umownego na: 
,,realizowania umowy niezgodnie z jej treścią poza wyżej wymienionymi przypadkami – 50 PLN  za każdy rozpoczęty dzień realizowania umowy niezgodnie z jej treścią"?

Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie 48-dot. wzoru umowy - § 7 ust. 6-część nr 2,3,4,6
Czy Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie łącznej maksymalnej wysokości kar umownych, której mogą dochodzić Strony do 30 % wartości brutto umowy?

Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie 49-dot. wzoru umowy - § 8 ust. 2-część nr 2,3,4,6
Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: 
,,Kupujący zastrzega sobie prawo rozwiązania umowy ze skutkiem natychmiastowym                             w przypadku trzykrotnego w danym dwunastomiesięcznym okresie obowiązywania umowy niedokonania dostawy, dokonania jej nieterminowo (bez potrzeby wyznaczania dodatkowego terminu), niedostarczenia wszystkich przedmiotów zamówienia, dostarczenia przedmiotów zamówienia wadliwych lub niskich jakościowo. Wyznaczenie przez Kupującego nowego terminu nie zwalnia Sprzedającego od obowiązku zapłaty kar umownych."?

Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie 50-dot. wzoru umowy - § 2 ust. 11-część nr 2,3,4,6
Czy Zamawiający odstąpi od umieszczania na fakturze kodów EAN produktów Uzasadnienie: Wykonawca należy do globalnej korporacji, która w wielu kwestiach w tym m.in. dotyczących danych umieszczanych na fakturze posiada zautomatyzowane procesy co wyklucza możliwość zamieszczenia wszystkich informacji na dokumencie kodu EAN. Wyrażamy głęboką nadzieję na zrozumienie i przychylne rozpatrzenie pytania.
Odpowiedź:
Zamawiający odstępuje od w/w wymogu.
Pytanie 51-dot. wzoru umowy - § 1 ust. 4-część nr 2,3,4,6
W związku z tym, iż w ramach kontraktu zawartego z WOŚP, Zamawiający otrzymuje produkty tożsame z odczynnikami z zadania 6, wnosimy o skrócenie terminu obowiązywania umowy dla w/w pakietu do dnia obowiązywania umowy w ramach WOŚP"?

Odpowiedź:
Zgodnie z treścią SWZ.
Pytanie 52-dot. części nr 4
Zwracamy się uwagę do Zamawiającego na pewne niepokojące kwestie związane z treścią Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ), a w szczególności z poz. 5 i 6 Tabela 4 B: Parametry wymagalne dotyczące wymazówek część nr 4, dotyczącą konkretnych produktów oferowanych przez określoną firmę.
Parametry wymagalne w część nr 4 wskazuje na konkretne towary, które są dostępne w Polsce wyłącznie u jednego dystrybutora. Taki sposób sformułowania warunków budzi poważne zastrzeżenia co do zgodności przetargu z zasadami równego traktowania i uczciwej konkurencji, a także może stanowić naruszenie dyscypliny finansów publicznych.
Pragnę podkreślić, że preferowanie jednego dostawcy poprzez szczegółowy opis przedmiotu zamówienia, który odnosi się do produktów dostępnych tylko u jednego dystrybutora, stanowi naruszenie zasad uczciwej konkurencji. Taka praktyka nie tylko ogranicza możliwość udziału innych firm w postępowaniu, ale również stwarza warunki, w których ten jedyny dostawca wykorzystuje swoją uprzywilejowaną pozycję do oferowania produktów po znacznie wyższych cenach niż rynkowe.
Zgodnie z obowiązującymi przepisami oraz standardami rynkowymi, instytucja zamawiająca ma obowiązek zapewnienia równego dostępu do zamówienia wszystkim potencjalnym wykonawcom oraz unikania działań, które mogłyby prowadzić do nieuzasadnionego faworyzowania któregokolwiek z nich. W przypadku stwierdzenia naruszenia tych zasad, podmioty poszkodowane mają prawo do składania odwołań oraz wniosków o unieważnienie postępowania.
W związku z powyższym uprzejmie prosimy o określenie zasady równoważności dotyczącej pozycji 1 i 2 część nr 4.

Odpowiedź.
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie 53-dot. części nr 4
Czy Zamawiający dopuszcza zestawy z innym rodzajem opakowań zbiorczych niż metalizowana folia?

Odpowiedź.
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie 54-dot. części nr 4
Czy Zamawiający dopuszcza inną wielkość opakowania niż 50 szt.?

Odpowiedź.
Zgodnie z treścią SWZ.


Jednocześnie Zamawiający, na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych, dokonuje zmian treści  specyfikacji  warunków zamówienia w nastepującym  zakresie:

1. Treść § 4 ust. 4  wzoru umowy w zakresie  części  nr 1,5,7,8,9,10  oraz treść § 3 ust. 2 wzoru umowy w zakresie części nr: 2,3,4,6  otrzymuje brzmienie:

,,Płatność za dostarczone odczynniki/testy/podłoża zostanie dokonana przelewem na konto wskazane na fakturze, w terminie do 60 dni od daty jej otrzymania. Faktury będą wystawiane      w dniu wysyłki towaru  do Kupującego i dostarczane w formie elektronicznej na adres email: ................................ lub w formie papierowej do siedziby Kupującego"?

2.  Treść § 2 ust. 8  wzoru umowy w zakresie  części  nr 1,5,7,8,9,10  oraz treść § 2 ust. 11 wzoru umowy w zakresie części nr: 2,3,4,6  otrzymuje brzmienie:

Wykonawca dostarczający wyroby medyczne zaliczane do klasy IIa, IIb i klasy III, zobowiązany jest podawać na fakturze sprzedaży oprócz danych wynikających                                      z przepisów podatkowych, następujące informacje:
     1) datę ważności
     2) numer LOT
     3) numer REF
3. Treść §  7  wzoru umowy w zakresie  części  nr 1,5,7,8,9,10  oraz treść § 6 wzoru umowy w zakresie części nr: 2,3,4,6  otrzymuje brzmienie:

,,Sprzedający zobowiązuje się w terminie 7 dni od daty aktualizacji bądź zmiany karty charakterystyk substancji chemicznych dostarczyć stosowne zaktualizowane dokumenty do siedziby Kupującego o ile nie zapewnił Zamawiającemu możliwości całodobowego i bezpłatnego dostępu do kart charakterystyk łącznie z możliwością ich pobrania z biblioteki technicznej Wykonawcy dostępnej pod adresem: www. ..................................................................."

4. Treść §  2 ust. 1 wzoru umowy w zakresie części nr 1,5,7,8,9,10 oraz treść   otrzymuje brzmienie:

Sprzedający zobowiązuje się dostarczyć przedmiot dzierżawy do Laboratorium Mikrobiologii - (dot. części nr 1,5,7 ,9),Laboratorium Centralnego - dot. części nr 10 w siedzibie Kupującego w terminie 21 dni roboczych od dnia zawarcia umowy. Przekazanie zostanie dokonane protokołem zdawczo odbiorczym sporządzonym   z udziałem obu stron.
Sprzedający zobowiązuje się dostarczyć przedmiot dzierżawy do Laboratorium Mikrobiologii - (dot. części nr 8), w siedzibie Kupującego w terminie 30 dni kalendarzowych od dnia zawarcia umowy. Przekazanie zostanie dokonane protokołem zdawczo odbiorczym sporządzonym   z udziałem obu stron.

5. Treść §  2 ust. 7 wzoru umowy w zakresie części nr 1,5,7,8,9,10 oraz treść  §  2 ust. 10 wzoru umowy w zakresie części nr 2,3,4,6  otrzymuje brzmienie:

,,Sprzedający zobowiązany jest udostępnić w bibliotece technicznej wykonawcy dostępnej pod adresem www. ............................... lub dostarczyć przy pierwszej dostawie instrukcję używania przedmiotu sprzedaży. Obowiązek dostawy instrukcji używania dotyczy tych wyrobów medycznych, dla których posiadanie instrukcji używania wymaga Rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 17 lutego 2016 w sprawie wymagań zasadniczych oraz procedur oceny zgodności wyrobów medycznych (tekst jednolity Dz.U. z 2016, poz. 211 z późn. zm.)"


6. [bookmark: _Hlk178937949]Treść §  1 ust. 5 wzoru umowy w zakresie części nr 1,5,7,8,9, 10 otrzymuje brzmienie:

„Każdej ze stron umowy przysługuje prawo wypowiedzenia umowy w zakresie dzierżawy z zachowaniem 6 – miesięcznego terminu wypowiedzenia. W przypadku wypowiedzenia umowy, stronom umowy nie przysługują z tego tytułu  roszczenia odszkodowawcze”
7. Zamawiającu usuwa treść §  1 ust. 5 wzoru umowy w zakresie części nr 2,3,4,6.  

8. Treść § 9 ust. 2  wzoru umowy w zakresie części nr 1,5,7,8,9,10 oraz treść  §  8 ust. 2 wzoru umowy  w zakresie części nr 2,3,4,6  otrzymuje brzmienie:

„Kupujący zastrzega sobie prawo rozwiązania umowy ze skutkiem natychmiastowym                                w przypadku co najmniej dwukrotnej zwłoki w dostawie (bez potrzeby wyznaczania dodatkowego terminu) lub zwłoki w dostarczeniu wszystkich przedmiotów zamówienia. Wyznaczenie przez Kupującego nowego terminu nie zwalnia Sprzedającego od obowiązku zapłaty kar umownych oraz nie pozbawia Zamawiającego praw z tytułu rękojmi za wady rzeczy sprzedanej. Niezależnie od uprawnień z tytułu rękojmi, Zamawiający ma prawo rozwiązać umowę ze skutkiem natychmiastowym w przypadku dwukrotnego niedostarczenia wszystkich przedmiotów zamówienia lub dostarczenia przedmiotów zamówienia wadliwych lub niskich jakościowo”.

9. Treść §  4 ust. 1 wzoru umowy w zakresie części nr 1,5,7,8,9,10  otrzymuje brzmienie:
Czynsz dzierżawny, w wysokości zgodnej z załącznikiem nr 1 do umowy, ustalony zostanie                          na podstawie faktury wystawionej do 10 dnia każdego miesiąca i będzie płatny przelewem na konto wskazane na fakturze w terminie do 60 dni od daty jej dostarczenia do siedziby Kupującego. Czynsz naliczany będzie od momentu podpisania protokołu zdawczo odbiorczego. Czynsz dzierżawny za niepełny miesiąc liczony będzie za faktyczną ilość dni dzierżawy, przy czym czynsz za każdy dzień będzie liczony jako 1/30 czynszu za cały miesiąc.

		Odpowiedzi na pytania oraz zmiany wprowadzone w SWZ są wiążące dla wszystkich wykonawców biorących udział w postępowaniu.
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